太极集团〔2013〕1363号                 签发人：白礼西

关于召开“太极集团中药材发展战略研讨会”
的通知

工业系统各单位、处室：

为贯彻集团公司打造“绿色药品”发展战略规划，现决定

召开中药材发展战略研讨会，现将相关事宜通知如下：

一、会议时间：2013年 9月 9日-10日上午

（上午 10:00-12:30、下午 3：00-6:00、晚上 8：00-10:30）

二、会议地点：武陵山国家森林公园丁香别墅会议室

三、参会人员：

1、集团公司白（礼西）总、秦（少容）总、李（志超）

总、朱（志颖）总、钟（勇）总、卢（进）总、罗（诗遂）总、

卿玉玲；涪陵制药厂杨（修齐）总、蒋世翠；桐君阁股份公司

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —2—

田（平）总、周（强）总、黄（增辉）总。

2、工业系统各单位供应分管领导；供应总公司领导班子

成员、张鹏。

3、工业系统各单位种植分管领导；中药材种植公司领导

班子成员。

四、会议内容：

1、会议主题：千方百计打造绿色中药材、千方百计降低

采购成本。

2、制订并介绍植物药品、保健食品及日化用品 5 年发展

规划（分年度、分品种、数量）。并于 8月 30日前将本规划送

供应总公司、中药材种植公司及其分管领导。由罗（诗遂）总

牵头。

3、制订并介绍绿色药品标准。并于 8月 30日前将本标准

送供应总公司、中药材种植公司及其分管领导。由秦（少容）

总牵头。

4、根据植物药品、保健食品及日化用品发展规划，结合

绿色药品标准，制订并介绍药材订单式种植 5年规划（分年度、

分品种、数量）及保障措施，并要求五年内绝大多数药材通过

订单种植采购，全面推行 GAP规范种植，打造绿色中药材。工

业系统各单位药材种植经验总结及措施介绍，由卢（进）总、

钟（勇）总审稿。

5、千方百计降低采购成本：

（1）结合上述产品与种植规划，工业供应系统各单位及

重庆中药材公司、四川太极中药饮片厂制订并介绍工业（商业）

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —3—

供应系统降低采购成本措施，以及采购降成本经验总结介绍，

由陈（康）总、李（志超）总审稿。

（2）药品质量标准、等级、规格的科学制订降低采购成

本。由杨（修齐）总牵头。

6、供应总公司代表工业系统、质检中心代表质检系统对

当前中药材现状介绍。

五、会议议程详见附件。

六、会议材料要求：各发言人材料用小四号宋体字、双面

打印；同时准备书面材料 40 份，并准备 PPT 幻灯片自带会议

现场。

七、其它事项：

1、本次会议会务工作由总经办总体负责，供应总公司、

中药材种植公司协助。

2、请各单位、处室于 9 月 3 日前将参会人员名单及自带

车驾驶员【包括姓名、性别、职务、是否统一乘车、乘车地点

（重庆或涪陵）等项目】报送总经办会务联系人：王靓，023

—89887391，传真 023-89886775。参会人员原则上不得请假，

若特殊情况请假的需短信报董事长批准同意。

3、其它事项联系人：（供应）罗三红 13452551585

023-72886865；（种植）袁园 13658441882  023-72801564。

4、乘车安排：需统一乘车从重庆出发的参会人员于 9月 8

日下午 3点在黄龙花园乘车，涪陵片区参会人员乘车由涪陵制

药厂办公室安排。

特此通知！

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —4—

附件：会议议程安排

太极集团有限公司

2013年 8月 21日

抄送：集团公司总经办，秦少容，李志超，朱志颖，钟勇，卢

进，罗诗遂，杨修齐，周强，田平，四川太极中药饮片

厂，重庆中药材种植公司，供应总公司。

太极集团有限公司办公室               2013年 8月 22日印发

  拟稿：邹云光                            校核：张群

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —5—

附件

会议议程安排（如有变动、另行通知）
时间 主持人 发言人（单位） 发言内容 发言时间

罗（诗遂）总
植物药品、保健食品及日化用品

5年发展规划 15分钟

秦（少容）总 绿色药品标准 30分钟

钟（勇）总 药材订单式种植 5年规划及保障
措施

20分钟

中药材种植公司
中药材种植现状、趋势及药材订
单式种植经验介绍及措施 20分钟

绵阳药厂 10分钟

桐君阁药厂 10分钟

中药二厂 10分钟

天诚制药 5分钟

南充药厂 5分钟

9日上
午

钟（勇）
总

东方制药

药材订单式种植经验介绍及措施

5分钟

供应总公司
当前中药材现状及集团中药材 5

年需求介绍 15分钟

涪陵药厂质检中心 当前中药材现状和药品质量标
准、等级、规格的科学制订

20分钟

供应总公司 20分钟

绵阳药厂 10分钟

桐君阁药厂 10分钟

中药二厂 10分钟

天诚制药 5分钟

南充药厂 5分钟

东方制药 5分钟

西南药业 10分钟

太极制药 5分钟

天胶公司 5分钟

国光公司 5分钟

太极印务 5分钟

太极塑料

工业供应系统质量保证及降低采
购成本经验介绍及措施

5分钟

9日下
午

李（志
超）总

桐君阁股份公司
中药材采购及降低采购成本经验

介绍 20分钟

9日晚上分组讨论（具体事项待当日通知）

10日上午小组介绍讨论汇总意见、集团各级领导总结讲话、并形成会议决议

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn